
Ādažu novada jauno 
uzņēmēju konkurss 2018

Laura Indriksone

Ādažu novada domes 

Attīstības un investīciju daļas 

projektu vadītāja



2

Iepriekšējo gadu konkursa pieredze

✓ 2016.gadā konkurss tika organizēts pirmo reizi.

✓ 2016.gadā tika iesniegti un apstiprināti trīs projekti.
Realizēts tika viens projekts «Apģērbu identifikācijas lentu 
ražošana».

Projekta mērķis – padarīt ērtāku pasūtījumu veikšanu, izstrādājot            
interneta mājas lapu ar lentu dizaina veidošanas un pakalpojuma 
apmaksas iespējām.

✓ 2017.gadā tika iesniegti un apstiprināti trīs projekti.
Realizēts tika viens projekts «Rada un raida Ādaži»
Projekta mērķis – aprīkojuma iegāde profesionāla līmeņa 
filmēšanas un audio- video- montāžas apmācībai.



3

veicināt jaunu uzņēmēju, t.sk., jauno māmiņu iesaisti
uzņēmējdarbībā Ādažu novadā, sekmējot jaunu darbavietu un
produktu vai pakalpojumu radīšanu.

Ādažu novadā deklarēta fiziska persona (persona, kas
uzvaras gadījumā reģistrēsies kā saimnieciskās darbības
veicējs vai komersants), kas atbilst nolikuma prasībām.

Projekts jāīsteno 12 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas.
Komercdarbība jānodrošina vismaz 3 gadus pēc līguma
noslēgšanas.

1.vietas ieguvējam – 2 000 EUR

2.vietas ieguvējam – 1 000 EUR

3.vietas ieguvējam – 1 000 EUR

mērķis

preten-
dents

termiņš

līdzfinan-
sējums

2018.gada konkursa pamatnosacījumi



Konkursa laika grafiks

4

18.06.2018.

Projekta 
ieniegšana

Līdz 17.08.2018.

Vērtēšana, 
uzvarētāju 
paziņošana

Līdz 16.10.2018.

60 dienu laikā 
pretendents 

reģistrējas par 
saimnieciskās 

darbības veicēju 
vai komersantu

Līdz 30.10.2018.

Līguma
slēgšana



Projekta pieteikuma sastāvs

5

 Pieteikuma veidlapa (1.pielikums);

 Projekta ieviešanas kopējo izdevumu tāme, atšifrējot finansējuma
izlietošanas pozīcijas un paredzot Pretendenta līdzfinansējumu vismaz
10 % no Projekta kopējo izmaksu apjoma (2.pielikums);

 aizpildīta prognozētās naudas plūsmas veidlapa (3.pielikums);

 iesniedzēja dzīves un darba apraksts – CV;

 Pretendenta parakstīts apliecinājums (brīvā formā), ka Projekta
apstiprināšanas gadījumā Pretendents pirms Līguma noslēgšanas
iesniegs telpu nomas līgumu, kas noslēgts uz laiku ne īsāku par 3 (trīs)
gadiem no Līguma noslēgšanas, ja Projekta ietvaros komercdarbību
plānots veikt vai attīstīt nomātās telpās.



Projekta ietvaros atbalstāmās darbības

6

telpu 
iekārtošana un 

inventāra iegāde

Preces 
izstrāde 

mājaslapas 
izstrāde

izejmateriālu 
iegāde

patentu 
reģistrācijai 

Patentu 
valdē

mārketings

informatīvo 
materiālu 

sagatavošana

licenču 
iegāde

Datorpro-
grammu 
iegāde

preču 
zīmes 

reģistrācijaIekārtu 
iegāde

darbaspēka 
apmācība



Projektu pieteikumu vērtēšana

7

Projektu vērtēšanu veic ar Ādažu novada domes rīkojumu izveidota komisija  
5 (piecu) locekļu sastāvā. Vērtēšanai var tikt piesaistīti neatkarīgi eksperti. 

1.Kārta

Projekta pieteikuma atbilstības 
vērtēšana konkursa 

nolikumam, 5 dienu laikā 
papildus dokumentu 

iesniegšana

2. Kārta

Projekta pieteikuma 
vērtēšana, pretendenta 
prezentācijas vērtēšana. 

Lēmumu pieņemšana. 



Projektu pieteikumu vērtēšana: 2.kārta

8

30.1. Projekta iesniedzējs – sieviete, kas audzina bērnu līdz 8 
gadu vecumam

5

30.2. Komercdarbības idejas oriģinalitāte 10

30.3. Pašieguldījums projekta īstenošanā 5 
30.4. Jaunradīto darba vietu skaits 5
30.5. Komercdarbības Projekta novērtējums 30

30.5.1. Produkts/pakalpojums (izaugsmes iespēja, cenu politika, tehnoloģiskie 
risinājumi, dzīvotspēja, piegādātāju raksturojums, sadarbības partneru 
raksturojums u.c.)

10

30.5.2. Projekta izstrādes kvalitāte (apraksta precizitāte, argumentācija, 
veiktās aktivitātes pirms projekta pieteikuma iesniegšanas, pārskatāms 
noformējums u.c.) 

10

30.5.3. Plānotais finanšu stāvoklis (ieņēmumu ticamība, izmaksu sabalansētība 
u.c.)

10

Kopā 55



Projektu līgumu slēgšana

9

Reģistrācijas apliecība/ lēmuma par reģistrāciju 
kopija

Telpu nomas līgums uz laiku ne īsāku par 3 gadiem, 
ja plānots komercdarbību veikt nomātās telpās

Jābūt nokārtotām visām finansiālām saistībām pret 
Domi



Projektu ieviešana

10

Finansējuma saņēmēja atskaites:

➢ Pirmajā gadā ne retāk kā reizi pusgadā
jāiesniedz atskaites Konkursa koordinatoram
par Līdzfinansējuma izlietojumu
(6.pielikums) un izdevumus apliecinošo
dokumentu oriģinālus vai apliecinātas
kopijas;

➢ Gala atskaiti par Projekta īstenošanu un
Līdzfinansējuma izlietojumu (7.pielikums)
jāiesniedz 10 darba dienu laikā pēc Projekta
īstenošanas beigu termiņa;

➢ Reizi gadā pēc projekta pabeigšanas 3 gadu
periodā jāiesniedz pārskatu par veikto
komercdarbību iepriekšējā pārskata gadā
(8.pielikums) un finanšu pārskatu.

Domes līdzfinansējuma
izmaksa:

➢ 70% apmērā – 5 darba
dienu laikā pēc Līguma
noslēgšanas;

➢ 30% apmērā – 5 darba
dienu laikā pēc tam, kad
Līdzfinansējuma
saņēmējs iesniedzis
atskaites par iepriekš
piešķirtā visa apjoma
izlietojumu.



Paldies par uzmanību!

Ādaži, 21.05.2017.


